
 
 
 
 
 
 

Verksamhetsberättelse för Sollefteå 
Hemslöjdsförening ideell 2024, 
organisationsnummer 888800-7047 
 
 
Styrelsens sammansättning: 
Ordförande Ingrid Eklund 

Vice ordförande Hanna Hedvall 

Kassör  Bodil Tjäder 

Sekreterare Ylva Bergstedt Johansson 

Ledamot  Gunborg Qvarnström 

Ledamot  Marie-Louise Lundgren 

Ledamot  Gun-Britt Olsson 

Ersättare  Barbro Jansson 

Ersättare  Gunilla Hillbom 

Ersättare  Maria Modin 

Webbansvarig Sandra Gybo 

GDPRansvariga Ingrid Eklund och Bodil Tjäder 

Revisorer  Karl-Gustav Ström och Mona Könberg 

Ersättare för rev Sigrid Lidfors och Hjördis Vestin 

Valberedning Lena Gradin sammankallande och Birgit Höglin 

ÅHFs valberedn Martha Carlsson 

Omb ÅHFs stämma  

 



Antal medlemmar; 93 st 

 

Årsmöte; 13/2 2024 kl 18.00 på Hemslöjdslokalen med semmelfika och 
tillverkning av nyckelring i Kimohimo teknik. 

 

Styrelsemöten; 18/1, 13/2, 11/3, 29/4, 27/5, 26/8, 7/10, 4/11 och 2/12. 

Medlemsmöten;  

Förvaltningsberättelse; Antalet medlemmar vid årets slut var 93 st. 

En aktiv kursverksamhet och olika aktiviteter, som tex Öppet Hus, 
dräktens dag, försäljning av kalendrar som är baserat på 
”Sollefteåtapeten”, försäljning av dräktdelar till hembygdsdräkter, har 
bidragit till årets positiva resultat 11 tkr i den summan ingår det ett 
verksamhetsstöd från kommunen på 10 tkr. 

Hyreskostnaden kommer att kommande år uppgå till 15.360:-, vilket är 
den största utgiftsposten för föreningen. 

Med en aktiv verksamhet, en restriktiv hållning till att hålla kostnaderna 
på en låg nivå och mycket ideellt arbete och fortsatt stöd från 
kommunen, ser vi att även kommande år genererar ett positivt resultat. 

Föreningens bankmedel uppgick vid årets slut till 210 tkr 

 

Lokalen; Under tiden 10/4 – 15/4 hade lokalen en omfattande 
vattenskada trots att föreningen hyr lokal utan vatten och avlopp. Någon 
hade stängt av en knapp i garaget som går till en pump för att få bort 
dräneringsvatten. Vatten kom således in från håligheter i väggar och 
golv. Föreningens medlemmar slog larm och det kom en 
vattendammsugare till lokalen. Sammanlagt lade medlemmarna ner 33,5 
timmar under ovanstående tid. Efter ersättningsanspråk från föreningen 
ersatte Solatum oss med 3 månadshyror.  

En omfattande röjning har skett där ej välfungerande vävstolar och 
tillbehör har avyttrats eller slängts. 

 

VERKSAMHET 

Slöjdhandledare/slöjdklubben; Under våren arrangerades 
slöjdklubb för barn, 9-12 år. Vi träffades 10 gånger, först några gånger i 
vävstugan och sedan när vädret tillät var vi på Ådalsbyn i maj. 
Under dessa 10 tillfällen hann barnen med att arbeta med flättekniker, 
handsömnad, luffarslöjd samt tälja i färskt trä. 



Slöjdklubben uppskattades mycket av barnen. Slöjdklubbshandledare 
Louise Pettersson och Gabi Rejek.  
 
Vävstugans aktiviteter; Vävstugan som håller öppet onsdagar mellan 
klockan 10 till 14, har under hösten haft ett ökat antal vävare vilket är 
mycket glädjande. Om man vill väva andra dagar eller kvällar går det 
naturligtvis bra om man har kvitterat ut en nyckel.  
Många trasmattor i f.a. kypert och tuskaft har skapats liksom den 
populära pläden i spetskypert/gåsöga. Exempel på andra vävalster är 
kökshanddukar, badlakan, löpare i styvmorsviolens färger, köksgardiner, 
dukar samt disktrasor.  
En lite annorlunda glesripsmatta med många färger i varpen finns också 
att väva för den som vill ha en liten utmaning. 
Deltagarna från den vävkurs som hölls under hösten och våren 23/24 har 
fortsatt att träffas under den gångna hösten. Nu har de satt upp egna 
önskevävar såsom skir linnegardin, tyg till Graninges hembygdsdräkt, 
bärsjal samt en klassisk munkabältesväv. 
 
Skinnkurs; Under Niclas Edströms ledning provade vi på att sy av de 
skinn vi beredde förra året samt andra nyttoföremål efter vars och ens 
önskemål. Grundkunskaper i skinnsömnad samt materialkunskap. 

Världsstickdagen; Under några timmar träffades vi på Ådalsbyns 
dansbana med stickning, goda samtal, köp av fika och inköp av garn från 
Limodesign och Garnkontoret. Linda Lötberg medverkade och förevisade 
vävstickning. 

Världsbroderidagen; Vi träffades på dansbanan på Ådalsbyn där 
Louise Pettersson informerade om den återbruksutbildning hon 
genomgår på Hola folkhögskola. Vi provade sedan på att laga ett 
klädesplagg med ett broderi. 

Örtvandring; 

Årets örtvandring på Stenbacka Gård tilldrog sig en skön 
försommarkväll, och under kvällen fick vi förutom att ta del av 
värdinnans information och kunskap om örter även åtnjuta botanisten 
och naturguiden Kristoffer Hahn`s kunnande. Vi tittade på träd med 
medicinska egenskaper, bland andra fläder och lind.  Utöver det tittade, 
doftade och kände vi även på ettåriga och fleråriga örter som använts 
historiskt för sina medicinska egenskaper. Efter att ha samtalat om egna 
erfarenheter av att använda och odla olika örter och tittat på gårdens lilla 
bibliotek av böcker i örtmedicin så fikades det i ljuv sommarkväll 
sittandes i trädgården. 

 



”Visa och Berätta” 

Den 21 september bjöd Sollefteå Hemslöjdsförening in till en dag på 
vävstugan för att “visa och berätta”. Maria Modin är intresserad av 
linberedning och visade upp alla moment, odla, rycka, röta, bråka, skäkta 
och häckla. Ingrid Eklund visade hur man spinner linet för att få fram en 
hållbar tråd. Gunilla Hillbom hade med sig egentillverkade lapptäcken 
och visade intresserade hur man tillverkar ett lapptäcke. Till dagens fika 
hade föreningsmedlemmar bakat tunnbröd. 
 

Allaktivitetskvällar; Aktivitetskvällar har hållits vid sju tillfällen under 
2024; 21/1, 22/2, 21/3, 25/4, 12/9, 10/10 samt 7/11 mellan  18.30 – 
21.00. Vi har träffats i Hemslöjdens lokaler och slöjdat med egna 
handarbeten som broderi, virkning och stickning. Det har varit trevliga 
kvällar med flitigt arbete, fika och givande samtal. 

Dräktgruppen; 

Dräktgruppen består av Gun-Britt Olsson, Ylva Bergstedt, Barbro 
Jansson och Ingrid Eklund. Vi har träffats sex gånger under året då vi 
bl.a. ritat mönster, gjort materialförpackningar och förberett en 
dräktmarknad som var den 26 oktober på Hullsta gård i samarbete med 
Folkdansringen, Hembygdsförbundet och Ångermanlands 
Hemslöjdsförbund. Det har varit stor efterfrågan av den rosa sjalen, 
varför en väv sattes upp och vävdes. Alla sjalar fick en strykande åtgång. 
Under våren fick vi en mycket fin Reseledräkt, komplett med alla 
tillbehör som handstickade strumpor, broderad hätta m.m. Diverse 
dräktmaterial har sålts under året och det har också beslutats att vi ska 
hyra ut de dräkter som finns i vår ägo och är kompletta. Ylva och Gun-
Britt har även deltagit i Ångermanlands Hemslöjdsförbunds dräktgrupp 
tillsammans med deltagare från Örnsköldsvik och Härnösand. 

Tapetgruppen; 

Sollefteå Tapeten är nu 40 m lång. Broderandet har minskat under året 
men kan lätt återupptas igen. Den sista bilden är en karta över Sollefteå 
kommun där många av bilderna kan hittas. Tove Nowén har fotograferat 
alla bilderna till en framtida bok om tapeten. Av 13 av bilderna har vi 
gjort en almanacka för 2025 som sålts i vävstugan och på Apotekshuset. 
Samtliga bilder kommer att ingå i en bok som är planerad att ges ut 
under 2025. 

Skyltgrupp/Marknadsföring/Information; 

Sollefteå Hemslöjdsförening har under åren 2020 – 2024, utan kostnad, 
disponerat åtta stycken skyltfönster på Storgatan. Skyltgruppen har 
bestått av Ylva Bergstedt, Gun-Britt Olsson, Barbro Jansson och Anna 
Molin. Under fyra år har vi haft 20 stycken olika utställningar, allt från 



stickat, lapptäcken, folkdräkter och återbruk m.m. till årets sista med 
temat ” Slöjden i Skogen”. Vi har även haft ett fönster där vi visat 
föreningens verksamhet. I september behövdes lokalen för annan 
verksamhet och vi fick packa ihop allt material som samlats i lokalen. 
Skyltgruppen är vilande tills vidare. Sollefteåbladets  
Fredrik Modin gjorde ”praktik” på vävstugan vilket resulterade i ett 
reportage i Sollefteåbladet. 
 
Kamratcirklar; Genom samarbete med studieförbundet ABF har viss 
del av vår verksamhet drivits som kamratcirklar och därigenom erhållit 
stöd från ABF. 

 

 

 

Styrelsen vill framföra ett varmt tack för alla frivilliga 
och ideella insatser som utförts under året. 

 

 

 

Ingrid Eklund  Hanna Hedvall   Bodil Tjäder 
ordförande vice ordförande  kassör 
 
 
 
 
Ylva Bergstedt Johansson Marie-Louise Lundgren 
sekreterare  ledamot 
 
 
 
 
Gunborg Qvarnström Gun-Britt Olsson 
ledamot   ledamot 
 


